
 

1 
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 27. LISTOPADU 

2019
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

Tomáš Sychra 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

 
 



2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 23. ZÁŘÍ 2019 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila zápis z jednání 23. září 2019 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 

892 Biomedicínská informatika Ph.D P, K 

doc. Jelen 

(lékařský) 

 

doc. Tůma 

(přírodovědný) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu má formální nedostatky – u 12 z 20 členů 

oborové rady není uvedena grantová a publikační činnost. Dále u jednoho povinně 

volitelného předmětu není uveden garant.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje vrátit návrh studijního programu 

k dopracování.  

c) Doc. Tůma: Problém s věkovým složením členů oborové rady. 



 

3 
 

d) Doc. Tůma: Nedostatečná informatická složka studijního programu. Zároveň 

informatické zaměření programu je velmi jednostranné, chybí aplikace moderních 

metod biomedicíny.  

e) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje po dopracování návrhu program schválit na 

5 let s kontrolní zprávou po třech letech týkající se personálního zajištění oborové rady 

a posílení informatické části programu. 

2) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje oprávnění udělit na 10 let. Návrh podávají 2 

lékařské fakulty a grantů mají v této oblasti dostatek.  

a) Prof. Dušková: Personální zajištění a garantování studijního programu vyžaduje 

kontrolní zprávu. 

3) Prof. Wildová: Navrhuje se, aby byl návrh vrácen k doplnění informací o grantové a 

publikační činnosti a následně akreditován s požadavkem na 2 kontrolní zprávy (personální 

zajištění oborové rady, posílení informatické složky programu). 

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu a 
požádá fakultu o úpravu návrhu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 

915 Biologie a patologie buňky Ph.D P, K 

doc. Stoklasová 
(lékařský) 
prof. Doležal 
(přírodovědný) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu je bez problému. Přírodovědný panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Dušková: Souhlasí s přírodovědným panelem. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 

911 Experimentální chirurgie Ph.D P, K 

doc. Stoklasová 

(lékařský) 

 

doc. Dolejší 

(přírodovědný) 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Tradiční studijní program. Navrhuje se nová osoba garanta. Tvůrčí 

činnost pracoviště je odpovídající.  

b) Prof. Dušková: Doporučuje se upravit povinnosti studentů, aby publikovali 

v recenzovaných médiích do tří let od zahájení studia. 

c) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 

891 Farmakologie a toxikologie Ph.D P, K 

doc. Stoklasová 

(lékařský) 

 

doc. Kubíček 

(přírodovědný) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Tůma: Pracoviště má slabou grantovou činnost. Problém je také s věkovým 

složením oborové rady. 

b)  Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

dvě kontrolní zprávy, které by se týkaly věkového složení oborové rady a zlepšení 

grantové činnosti pracoviště. 

2) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s doporučením na 

změny v oborové radě. 

3) Prof. Wildová: Na LF v Hradci Králové i v Plzni existuje stejný doktorský program. Pan 

rektor apeluje na integraci doktorských programů lékařských fakult. 

4) Doc. Kubíček: Velmi problematická je podle návrhu studijního programu tvůrčí činnost.  

5) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávy. 



 

5 
 

6) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávy. 

pro proti zdrželi se hlasování 

12 6 2 

 

7) Kučera: Návrh usnesení nebyl přijat.  

8) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s tím, že 

fakulta bude požádána o úpravu návrhu. 

9) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu s tím, 
že fakulta bude požádána o doplnění návrhu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

14 3 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 

893 Fyziologie a patofyziologie člověka Ph.D P, K 
??? (lékař.) 
??? (přírod.) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Studijní program je dobře připravený. Problematická je ale věková 

struktura personálního zajištění. K tomu by se vztahoval požadavek na kontrolní 

zprávu. 

2) Prof. Dušková: Věková struktura by neměla být hlavním kritériem. Zde je zcela zásadní 

odborná zkušenost. Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let bez připomínek. 

3) Prof. Sýkora: Problematická věková struktura může naznačovat problematiku 

s kontinuitou programu.  

4) Prof. Sýkora: Protinávrh – udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu po 

třech letech ohledně personálního zajištění.  

5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

9 7 4 

 

6) Kučera: Usnesení nebylo přijato. 

7) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně personálního zajištění. 

 



 

6 
 

8) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

14 1 5 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 

1052 Preventivní medicína a epidemiologie Ph.D P, K 

doc. Stoklasová 

(lékařský) 

 

doc. Tůma 

(přírodovědný) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu je bez problému. Přírodovědný panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Dušková: Návrh studijního programu je bez problému. Lékařský panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 
LFP 

889 Lékařská biofyzika Ph.D P, K 

doc. Dolejší 

(přírodovědný) 

 

doc. Jelen 

(lékařský) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu je dobře připravený. Přírodovědný panel 

navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel upozorňuje ale na malý kontakt s fyzikálními pracovišti 

UK. 

2) Prof. Dušková: Návrh studijního programu je bez problému. Lékařský panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let. 



 

7 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
2.LF 
3.LF 
PřF 

761 Imunologie Ph.D P, K 

doc. Tůma 

(přírodovědný) 

 

doc. Stoklasová 

(lékařský) 

 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu je bez problému. Přírodovědný panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Dušková: Návrh studijního programu je bez problému. Lékařský panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
3.LF 
PřF 

760 Vývojová a buněčná biologie Ph.D P, K 

doc. Tůma 

(přírodovědný) 

 

doc. Stoklasová 

(lékařský) 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Studijní program je dobře připravený. Problém je věková é struktuře 

struktura personálního zajištění. 

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 s požadavkem na 

kontrolní zprávu týkající se personálních změn v oborové radě po pěti letech.  

2) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  



 

8 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

1.LF 
PřF 

749 Parazitologie Ph.D P, K doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu je bez problému. Přírodovědný panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1049 

Mezikulturní komunikace: čeština a němčina 
pro překlad a tlumočení / Interkulturelle 
Kommunikation: Übersetzen und Dolmetschen 
Tschechisch-Deutsch 

Bc. P doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Důležitý je význam spolupráce s univerzitou v Lipsku. 

b) Prof. Prudký: Studijní program je velmi dobře připraven. Humanitní panel navrhuje 

udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu za 5 let ohledně 

kvalifikačního růstu, který se avizuje v návrhu studijního programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

 



 

9 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1578 Germanoslavistika Ph.D P, K Prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Stejný studijní program byl schvalován v dubnu se standardní dobou 

studia 4 roky. Protože program je uskutečňován ve spolupráci s univerzitami v Itálii, 

kde je obvyklá doba studia 3 roky, podávají návrh znovu k projednání se zkrácenou 

standardní dobou studia na 3 roky. 

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

FF 1349 Germánské a severské jazyky a literatury Ph.D P, K doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Program sdružuje filologické a literární obory, tedy několik dřívějších 

studijních programů dohromady.  

b) Prof. Prudký: Program je dobře zabezpečený. Humanitní panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu po pěti letech ohledně 

personálního zajištění.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 822 Gynekologie a porodnictví Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  



 

10 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 823 Chirurgie Ph.D P, K prof. Dušková 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 832 Klinická biochemie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

b) Doc. Votava: Lékařský panel doporučuje rozšíření oborové rady o zástupce 

z Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 829 Klinická onkologie a radioterapie Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 



 

11 
 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 817 Lékařská biofyzika        Ph.D P, K doc. Jelen 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 734 Lékařská chemie a biochemie        Ph.D P, K Doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 818 Oční lékařství   Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 



 

12 
 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 826 Pediatrie        Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Studijní program vykazuje slabší grantovou činnost.  

b) Doc. Votava: Lékařský panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na 

integraci doktorských studijních programů lékařských fakult, a s doporučením na 

rozšíření grantové činnosti.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 827 Psychiatrie Ph.D P, K prof. Dušková 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

 

 

 



 

13 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 831 Radiologie Ph.D P, K prof. Dušková 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 816 Stomatologie Ph.D P, K prof. Dušková 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult. Zároveň požaduje kontrolní zprávu po dvou letech týkající 

se změny garanta. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

LFHK 828 Vnitřní nemoci Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Votava: Návrh studijního programu je bez problémů. Lékařský panel navrhuje 

udělit oprávnění na 5 let z důvodu požadavku na integraci doktorských studijních 

programů lékařských fakult.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 1 



 

14 
 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1274 Speciální pedagogika Bc. P, K JUDr. Říha 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu je dobře připravený. Mohla by být rozšířena 

grantová činnost, ale jedná se o bakalářský program, takže to není nezbytné.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 1 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1276 Speciální pedagogika   NMgr. P, K JUDr. Říha 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Studijní program vyžaduje zlepšení personálního zajištění, kvalifikační růst 

vyučujících a zlepšení grantové a publikační činnosti pracoviště. 

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s kontrolní 

zprávou týkající personálního zajištění, kvalifikačního růstu a grantové činnosti 

pracoviště. 

2) JUDr. Říha: Je potřeba ocenit velmi dobrou jazykovou přípravu studentů.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1275 Speciální pedagogika/Logopedie Bc. P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Jedná se o určitý kompromis mezi oborem Sociální pedagogika a 

Logopedie. Do studijního plánu je zařazeno 5 logopedických předmětů. 



 

15 
 

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel doporučuje udělit oprávnění na 5 let s kontrolní 

zprávou po třech letech týkající se personálního zajištění studijního programu, 

kvalifikačního růstu vyučujících a tvůrčí činnosti pracoviště. 

c) Prof. Mareš: Společenskovědní panel doporučuje pro budoucí hodnocení studijního 

programu soustředit se na počet a obsah předmětů zaměřených na profesi logopeda. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

17 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 
Forma 

SP 
Zpravodaj 

PedF 1277 Logopedie   NMgr. P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel požaduje nápravné opatření do začátku 

uskutečňování studijního programu týkající se doplnění okruhů státních rigorózních 

zkoušek o logopedii. 

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel požaduje kontrolní zprávu ohledně personálního 

zajištění studijního programu, kvalifikačního růstu vyučujících a tvůrčí činnosti 

pracoviště. Z těchto důvodů společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 

let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

4. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Termín dalšího zasedání RVH je 11. prosince od 14:00 na RUK.  

2) Prof. Wildová: Termín lednového zasedání RVH bude 22. ledna 2020 od 14:00.  

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


